



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 50/2021 - Dispensa nº 30/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 50/2021, Dispensa nº 30/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: VINICIUS MOHR PROD ODONTOLOGICOS LTDA ME - 16784082000142

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	UN	ACIDO FOSFORICO GEL 37% C/O3 UN 2,5ML-VILLEVIE		5,50000	55,00
2	3,00	UN	AGULHA GENGIVAL LONGA 27Gx 30mm C/100 UN-JETS INJE		49,90000	149,70
3	8,00	UN	AGULHA GENGIVAL CURTA 306 x 25mm C/100 UN-JETS INJ		44,90000	359,20
4	4,00	UN	ANESTESICO ARTICAIN 4% C/50 TUB 1:100.000 DFL		169,90000	679,60
5	12,00	UN	ANESTESICO ALPHACAINE 2% C/50 TUB 1:100.000 DFL		96,90000	1.162,80
6	2,00	UN	ANESTESICO TOPICÓ BENZOTOP TUTT-FRUTI DFL		6,90000	13,80
7	20,00	UN	BABADOR DESCARTAVEL C/100 BRANCO -BIODINAMICA		16,90000	338,00
8	2,00	UN	BOBINA PGC PET PP 60G 100X100 C/IND		72,00000	144,00
9	2,00	UN	EMBALAGEM BICARBONATO 15 SACHETS 600GR-SCHUSTER		32,40000	64,80
10	3,00	UN	PONTA DIAMANTADA KGS UN FG 1045		13,00000	39,00
11	5,00	UN	PONTA DIAMANTADA KGS UN FG 1112F		13,00000	65,00
12	5,00	UN	PONTA DIAMANTADA KGS UN FG 3168F		13,00000	65,00
13	5,00	UN	PONTA DIAMANTADA KGS UN FG 3195F		12,00000	60,00
14	5,00	UN	PONTA DIAMANTADA KGS UN FG 3215		12,00000	60,00
15	5,00	UN	PONTA DIAMANTADA KGS UN FG 3216		12,00000	60,00
16	5,00	UN	PONTA DIAMANTADA KGS UN FG 1013		12,00000	60,00
17	10,00	UN	PONTA DIAMANTADA KGS UN FG 1014		12,00000	120,00
18	10,00	UN	PONTA DIAMANTADA KGS UN FG 1015		13,00000	130,00
19	5,00	UN	PONTA DIAMANTADA KGS UN FG 1016		12,00000	60,00
20	1,00	UN	PONTADIAMANTADA KGS UN FG 1013HL		12,00000	12,00
21	1,00	UN	PONTA DIAMANTADA KGS UN FG 1014HL		12,00000	12,00
22	1,00	UN	PONTA DIAMANTADA KGS UN FG 1015HL		12,00000	12,00
23	1,00	UN	PONTA DIAMANTADA KGS UN FG 1016HL		12,00000	12,00
24	5,00	UN	BROCA DE ACO ESFERICA CA2 22,5mm -MAILLEFER		7,50000	37,50
25	5,00	UN	BROCA DE ACO ESFERICA CA4 22,5mm MAILLEFER		7,50000	37,50
26	1,00	UN	GS 80 T 1 POR REG 50		290,00000	290,00
27	2,00	UN	OPTIMIZE REFIL SORTIDO 8 UN +MANDRIL -TDV		68,00000	136,00
28	100,00	UN	ESCOVA DENTE ADULTODELTA		2,20000	220,00
29	100,00	UN	ESCOVA DENTE INFANTIL DELTA		2,20000	220,00
30	10,00	UN	ESCOVA PROFILAXIA BRANCA PINCEL PLANO 1UN -MK LIFE		2,20000	22,00
31	1,00	UN	IVIDENCIADOR DE PLACA10 ML-ANGELUS		25,60000	25,60
32	10,00	UN	NYLON 4-0 AGULHA 3/8 CT 1,7CMCX C/12-BESTCARE		39,90000	399,00
33	10,00	PC	NYLON 5-0 AGULHA 3/8 CT 1,7CM CX- BESTCARE		39,90000	399,00
34	10,00	PC	FLUOR GEL TUTTI-FRUTI ACIDULADO 200ML - BIODINAMIC		8,00000	80,00
35	1,00	UN	PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO HYDCAL TECHNEW		36,00000	36,00
36	1,00	PC	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10GR - BIODINAMICA		9,00000	9,00
37	5,00	UN	MAXXION RKIT A2 -FGM		40,00000	200,00
38	200,00	UN	LAMINA DE BISTURI ACO CARBONO N.15 (UNIDADE)		0,50000	100,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
39	3,00	UN	TIRA UN ABRASIVA DE ACO 2 MM 436L MONOFA		15,50000	46,50
40	3,00	UN	TIRA ABRASIVADE ACO 4 MM MONOFAÇE -FAVA		14,00000	42,00
41	3,00	UN	TIRA ABRASIVA DE ACO 6 MM 438L MONOFAÇE -FAVA		12,90000	38,70
42	1,00	UN	TIRA DE LIXA ACABAMENTO EP OLIMENTO DE RESINA		124,80000	124,80
43	10,00	UN	LUVA PROCEDIMENTO C/PO STANDARD TAM XP -UNIGLOVES		59,90000	599,00
44	50,00	UN	MASCARA TRIPLA C/ELASTICO CI 50UN -MEDIX		18,90000	945,00
45	5,00	PC	BANDA MATRIZ AÇO 0.06 x 7 x 500 mm- BIODINAMICA		2,40000	12,00
46	5,00	PC	BANDA MATRIZ AÇO 0.06 x 5 x 500 mm-BIODINAMICA		2,20000	11,00
47	2,00	UN	CAVIBRUSH FINO- FGM		10,70000	21,40
48	3,00	UN	CAVIBRUSH REGULAR-FGM		10,70000	32,10
49	1,00	UN	OLEO LUBRIFICANTE ODONTOLUB PECAS MAO VENDA		45,00000	45,00
50	20,00	UN	APEL CARBONO CONTACTOPAPER CI 12 UN -ANGELUS		3,90000	78,00
51	2,00	UN	PRECISION N° 03 REPOSIÇÃO 20UN-MAQUIRA		75,00000	150,00
52	6,00	UN	RESINA Z250 XT REP 4 GRS A2-3M		95,00000	570,00
53	6,00	UN	RESINA Z250 XT REP 4 GRS A3-3M		95,00000	570,00
54	3,00	UN	RESINA Z250 XT REP 4 GRS A1-3M		95,00000	285,00
55	3,00	UN	RESINA Z250 XT REP 4 GRS A3,5 3M		95,00000	285,00
56	100,00	UN	ALGODAO ROLETE (UNIDADE) 9OFT PLUS		2,40000	240,00
57	2,00	PC	SUGADOR CIRURGICO C/ 20 BESTCARE		22,00000	44,00
58	1,00	UN	TESTE DE VITALIDADE ENDO ICE SPRAY 200ML-MAQUIRA		53,00000	53,00
59	20,00	UN	SUGADOR DE SALIVA MONOARTCJAO AZUL EURONDA		8,40000	168,00
60	6,00	CX	RESINA OPUS BULK FILL FLOW APS A2 2G-FGMM		95,00000	570,00
61	1,00	UN	VASELINA SOLIDA ESPECIAL 35G QUIMIDROL		8,50000	8,50
62	2,00	UN	FIO DENTAL ROLO 500 M-P REVEN		16,00000	32,00
63	4,00	PAC	TOUCA SANFONADA /ELASTICO 100UN- MEDIX		19,90000	79,60
64	10,00	UN	TACA DE BORRACHA BRANCA MK LIFE		2,20000	22,00
65	1,00	PAC	TRICRESOLFORMALINA 10ML BIODINAMICA		10,00000	10,00
66	1,00	PAC	RETRAFLEX 000- BIODINAMICA		33,00000	33,00
67	1,00	PAC	HEMOSTANK 10ML- BIODINAMICA		25,00000	25,00
68	2,00	PAC	INTERIM KIT BIODINAMICA		88,00000	176,00
69	3,00	UN	OBTURADOR PROVISORIO COM FLUOR25GR ROSA VILLEVIEE		18,00000	54,00
70	1,00	CX	ALLCEM DUAL COR A1-FGM		95,00000	95,00
71	6,00	PAC	RESIGLASS R 10G/ 8ML- BIODINAMICA		145,00000	870,00
72	2,00	UN	CUNHA ANATOMICA MADEIRASORTIDA100 UN-TOV		36,00000	72,00
73	2,00	UN	TIRA DE POLIESTER CI50 UN - K-DENT		2,00000	4,00
74	4,00	UN	PASTA PROFILATICA PROPHYCARE MORANGO BISN 90G		7,80000	31,20
75	10,00	UN	ESPELHO BUCAL N5 (UNIDADE) -SSPLUS		3,50000	35,00
76	10,00	UN	CABO DE ESPELHO ALUMINIOcOL PRATA -THIMON		5,20000	52,00
77	5,00	CX	MASCARA TRIPLA C/ELASTICO C/ 50UN-MEDIX		18,90000	94,50
78	5,00	UN	POTE DAPPEN DUO PLASTICOROSA -INDUSBELLO		4,80000	24,00
79	10,00	UN	ALGINATO JELTRATE PLUS TIPO1 454G TUTTI-FRUTTI-DEN		54,00000	540,00
80	4,00	UN	GESSO PEDRA ESP DURONE TP IV VERDE 1KG- DENTSPLY		34,00000	136,00
81	1,00	UN	ANASIL PUTTY SOFT 900 ML- KETTENBÁCH		410,00000	410,00
82	2,00	UN	MOLDEIRA ADULTO DENTADO LISA INOXS-1-TECNODENT		36,00000	72,00
83	2,00	UN	MOLDEIRA ADULTO DENTADO LISA INOX-1-TECNODENT		36,00000	72,00
84	3,00	UN	TESOURA IRIS RETA 11,5CM-GOLGRAN		22,00000	66,00
85	2,00	UN	PINCA ADSON SERRILHADA 12CM- THIMON		23,00000	46,00
86	2,00	UN	BROCA DE TUNGSTENIO TURBOCUT PM 04-01509001		79,00000	158,00
87	3,00	UN	AMBAR UNIVERSAL 6 ML		155,00000	465,00
88	5,00	UN	BROCA DE ACO ESFERICA CA3 22,5mm -MAILLEFER		7,50000	37,50
89	5,00	UN	BROCADE ACO ESFERICA CA5 22,5mm- MAILLEFER		7,50000	37,50
90	5,00	UN	BROCA DE ACO ESFERICA CA6 22,5mm-MAILLEFER		7,50000	37,50
91	1,00	UN	BROCA DE ACO ESFERICA CA2 28mm- MAILLEFER		8,50000	8,50
92	1,00	UN	BROCA DE ACO ESFERICA CA3 28mm- MAILLEFER		8,50000	8,50
93	1,00	UN	BROCA DE ACO ESFERICA CA4 28mm -MAILLEFER		8,50000	8,50
94	3,00	UN	PONTA DIAMANTADA KGS UN FG 1047		13,00000	39,00
95	1,00	UN	BROCA ZECRYA FGL 21mm (C151.FGL.016)-JOTA		35,90000	35,90

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
96	1,00	UN	BROCA ZECRYA FOXL 25mm (C151.FGXL.016)-JOTA		42,90000	42,90
97	1,00	FR	CARIOSTATICO- BIODINAMICA		53,00000	53,00
98	3,00	UN	ANTISSEPTICO BUCAL PERIOGARD 02 LITROS (CLOREXIDIN		85,20000	255,60
Total dos Produtos					15.123,20	

Projeto/Despesa					Há Previsão
2033	3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 40 - Acoes e Serv.Publ.Saude- ASPS				Sim
2032	3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 40 - Acoes e Serv.Publ.Saude- ASPS				Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 2 de Julho de 2021

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL